
Página 102   Quinta-Feira, 30 de Maio de 2019 Nº 27514
. O Edital completo está 

à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal de Marcelândia-MT, Sito a Rua Dos Três Poderes, Nº 
777, Centro e no site  (Ícone: Licitação).

Marcelândia/MT, em 29 de maio de 2019

RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

<END:1090479:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
<BEGIN:1090644:102>

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL - Nº. 040/2019
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe de pregoeiro (a), 

maio de 2019 às 08h00min na sede da Prefeitura Municipal, a “PREGÃO 
PRESENCIAL PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

RÁDIO E FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO EM ATENDIMENTO 
AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT”, aonde sagrou-
se vencedora a Empresa: J N CABRAL E CIA LTDA - ME - CNPJ: 
15.212.478/0001-52, com valor total de R$ 83.220,00  (Oitenta e três mil, 

<END:1090644:102>

<BEGIN:1090649:102>

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS 
DA TOMADA DE PREÇO Nº 11/2019 -
A Prefeitura Municipal de Matupá, através da Comissão Permanente de 

envelope de proposta em 03/06/2019 as 08:00 referente a TOMADA DE 
PREÇO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA ELABORAÇÃO DE 
PROJETO DE PONTE DE CONCRETO SOBRE RIO PEIXOTINHO I NA 
ESTRADA MUNICIPAL DIVISA NORTE DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ/MT. 
Não houve interposições de recursos e portanto mantemos a HABILITAÇÃO 
Empresas FCK ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA e OBRA DE ARTE 
ENGENHARIA LTDA  Matupá - MT, 29 de maio de 2019. CRISTIANA 
PEREIRA SERRA LOPES - Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação -
<END:1090649:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
<BEGIN:1090630:102>

EXTRATO DO CONTRATO N° 050/2019
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT 
CONTRATADA: AMILSON FERREIRA SILVA ME CNPJ: 04.848.770/0001-
40 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA REFORMA DE PRÉDIO PÚBLICO PARA ATENDIMENTO DA 
IMPLANTAÇÃO DOS SERVIÇOS DO DETRAN/MT, REFORMA E 
AMPLIAÇÃO NECESSARIA DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE 
MUNICIPAL E AMPLIAÇÃO DE ESTRUTURA FISICA DA ESCOLA 
MUNICIPAL PEQUENO PRINCIPE NESTE MUNICIPIO DE NOVA 

constantes da Tomada de Preços nº. 006/2019. VALOR R$ 54.865,36 
(cinquenta e quatro mil oitocentos e sessenta e cinco reais e trinta e seis 
centavos).  ASSINATURA: 29 de maio de 2019. VIGENCIA: 29 de maio de 
2019 a 26 de agosto de 2019. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 
8.666/93. Prefeita Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1090630:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1090596:102>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2019

A Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT, através de sua 
Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 

de abertura prevista para o dia 17 de Junho de 2019, ás 08:00 horas/
minutos (Horário de Mato Grosso), na sala de licitações da Prefeitura 
Municipal, tendo como objeto a aquisição de veículos tipo caminhão 

Serviços Públicos e Transportes do município de Nova Canaã do Norte/

mt.gov.br (Ícone: Editais Online). Maiores informações poderão ser obtidas 
junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal, ou através dos 
telefones (66) 3551-1200 / 3551-1274.

Nova Canaã do Norte/MT, em 29 de Maio de 2019.

ELAINE DOS REIS

<END:1090596:102>

<BEGIN:1090615:102>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2019-SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT, através de 
sua Pregoeira, torna público, para conhecimento dos interessados, que fará 

PREGÃO em sua forma ELETRÔNICA 
sob o Nº 029/2019; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro de 
preços para Futura e Eventual Aquisição de Medicamentos, Suplementos 
Alimentares e Materiais de Consumo para Manutenção das atividades da 
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA 
SESSÃO DE LANCES: 18/06/2019 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); 
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.portaldecompraspublicas.com.br; 
INTEGRA do EDITAL: por meio do site: www.portaldecompraspublicas.
com.br
Editais Online.

Nova Canaã do Norte/MT, em 29 de Maio de 2019.

ELAINE DOS REIS

Publique-se
<END:1090615:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MUTUM
<BEGIN:1090486:102>

AVISO DE RESULTADO do Pregão Presencial Nº 042/2019. O Município 
de NOVA MUTUM torna público o resultado do Julgamento da licitação 
supramencionada, julgada no dia 16 de Maio 2019, com início às 08:00, 
tendo como objeto registro de preços para futura e eventual contratação 

para atender os pacientes usuários do SUS das quais foram vencedoras as 
empresas: Lote 001 - Itens 821279, 821280, 821281, 821282, H. JORGE 
OKAMURA inscrita no CNPJ sob o número 32.475.505/0001-07 no valor de 
R$ 84.960,00. NOVA MUTUM - MT, 29 de Maio de 2019.

SÉRGIO VÍTOR ALVES RODRIGUES
Pregoeiro

<END:1090486:102>

<BEGIN:1090521:102>

AVISO DE PRORROGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 044/2019
, comunica que por conveniência 

administrativa, resolve prorrogar  a data de abertura para o dia 14 de junho  
às 14:00 horas. Nova Mutum - MT, 29 de maio de 2019.

Sérgio Vítor Alves Rodrigues
Pregoeiro

<END:1090521:102>

<BEGIN:1090662:102>

AVISO DE PUBLICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2019 - 
REGISTRO DE PREÇOS. Objeto: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços com fornecimento de peças e materiais de 
parte hidráulica para máquinas e de peças, materiais e serviços de 

- Maior desconto por lote - Data 
de abertura: 11 de maio de 2019. Horário 14h00min - local: Av. Mutum, 
n. 1.250 N, Jardim das Orquídeas, N. Mutum/MT. EDITAL E ANEXOS: 
Deverá ser retirado no site do município < 
br/publicacoes/licitacoes> 
mt.gov.br ou telefone n. ** 65 3308 5400. Nova Mutum - MT, 29 de maio 
de 2019.

Pregoeiro
<END:1090662:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<BEGIN:1090529:102>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Nova 

na Rua Pará, 1.850, Licitação destinada a Contratação de empresa para 

Municipal Entre Rios, município de Nova Ubiratã-MT. Os interessados 
poderão consultar o Edital e obter informações junto ao depto. de licitações. 
O Edital poderá ser adquirido na Prefeitura de Nova Ubiratã - MT, no horário 

Nova Ubiratã - MT, 29 de maio de 2019.

MAURO ODINEI SOLIANI
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090529:102>



Página 103   Quinta-Feira, 30 de Maio de 2019 Nº 27514
<BEGIN:1090530:103>

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO 005/2019

INEXIGIBILIDADE Nº: 005/2019

que funciona de forma independente ou integrado com outro sistema de 

de identidade. CONTRATADO:  AKIYAMA S.A IND E COM DE EQUIP  
ELETRONICOS E SIST- ME CNPJ: 02.688.100.0004.20  VALOR: R$ 

quatro centavos). DATA: 29/05/2019 BASE LEGAL: ART. 25, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.66/93 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, COM AMPARO NO 
ART. 37, INCISO IX DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL E DA LEI MUNICIPAL 
N° 747/2017.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090530:103>

<BEGIN:1090531:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2019 SRP

RESULTADO
O Município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Presencial 

Administrativa, sito à Rua Pará, nº 1.850, Bairro Jardim Santa Helena, Nova 
Ubiratã-MT. Licitação destinada ao registro de preços visando à futura e 
eventual aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, homologada 
e adjudicada em 29/05/2019 sagraram-se vencedores do certame as 
empresas ADEMAR DENARDI PNEUS ME, JEOVA JIREH COMERCIO E 
RECAPADORA DE PNEUS LTDA ME e PNEUS VIA NOBRE LTDA. Nova 
Ubiratã - MT, 29 de maio de 2019.

Mauro Odinei Soliani
Secretário de Administração.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090531:103>

<BEGIN:1090532:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT

CONTATO DE RATEIO Nº 003/2019 - OBJETO: CONSTITUI O OBJETO Á 
CONSECUÇÃO DAS AÇÕES PREVISTAS NA LEI MUNICIPAL Nº. 848/2019 
E EM CONSONÂNCIA COM O TITULO I, ART. 3º DO PROTOCOLO 

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO SOCIAL E AMBIENTAL TURÍSTICO 
E CULTURAL ALTO TELES PIRES, MEDIANTE REPASSES DE 
RECURSOS FINANCEIROS, CONFORME CONSIGNADO NO ART. 
36 DO PROTOCOLO DE INTENÇÕES, CONTRATADA: CONSORCIO 
INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICA, SOCIAL E 
AMBIENTAL ALTO TELES PIRES - CNPJ: 08.952.135/0001-69 - VALOR: 
R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS) - VIGÊNCIA: 29/05/2019 À 31/12/2019.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090532:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<BEGIN:1090523:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2.019

A Prefeitura Municipal de Nova Xavantina - MT, através de seu pregoeiro 
substituto, vem a público divulgar o RESULTADO HOMOLOGAÇÃO 
E ADJUDICAÇÃO, da licitação na modalidade pregão presencial nº 
021/2.019, processo administrativo nº 037/2.019, o qual tem objeto 
a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE OFICINEIROS PARA MINISTRAR AULAS DE CAPOEIRA 
PARA ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO. Empresa 
habilitada e vencedora: PLATINI SIQUEIRA FERRAZ - MEI, inscrita no 
CNPJ nº 31.976.290/0001-37, com o valor global de R$ 66.000,00 (sessenta 
e seis mil reais). Nova Xavantina - MT, 29 de maio de 2.019.

Juscelino da Rocha Reis - Pregoeiro Substituto
ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515

<END:1090523:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO
<BEGIN:1090534:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO MUNDO - MT

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial Nº 018/2019

A Prefeitura Municipal De Novo Mundo, Neste Ato Representada Por Sua 
Pregoeira Designada Pela Portaria Nº. 015/2019, De 02/01/2019, Torna 

Às 08h00 Registro De Preços Para Futura E Eventual Aquisição De 
Veículos Zero Quilometro, Novos, Em Atendimento A Diversas Secretarias 

De Licitação. A Íntegra Do Edital Encontra-Se Disponível No Endereço 
Desta Instituição, Sito À Rua Nunes Freire, 12, Alto Da Bela Vista, Nesta 
Cidade, Onde Poderão Obter Maiores Informações A Partir Das 07h00min 
Às 11h00min. Novo Mundo, Mt, 30 De Maio De 2019. Luciana Da Silva 

Prefeito Municipal
RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338

<END:1090534:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1090533:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 022/2019

RESULTADO

em epigrafe, cujo objeto é ”REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA 
E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL BETUMINOSO PARA 
LAMA ASFÁLTICA EM TSD (TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO) 
NAS RUAS E AVENIDAS DA CIDADE E ADUELAS PARA PONTES, 

DE REFERÊNCIA”. Sagrou-se vencedora a empresa ARAPETRO 

e a empresa SUPERMASSA E ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA, com o 

reais). Na fase de habilitação as concorrentes atenderam ao Edital em sua 

EMERSON NUNES FREITAS
Pregoeiro

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090533:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1090584:103>

AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 25/2019

CARTA CONVITE 04/2019
O Prefeito do Município de Porto Esperidião/MT, Martins Dias de Oliveira em 
consonância com o resultado apresentado pela comissão de Permanente 
de licitação e parecer emitido pela assessoria jurídica, torna público aos 
interessados a  “HOMOLOGAÇÃO” do processo de CARTA CONVITE 
n° 04/2019. DO Objeto SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANAS. Em favor 
da empresa: EDMILSON GONÇALVES DOS ANJOS EIRELI CNPJ: 
32.766.801/0001-59 O valor total de: R$ 140.700,00 (CENTO E QUARENTA 
MIL E SETECENTOS REAIS).Porto Esperidião MT, 29 de Maio de 2019

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1090584:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
<BEGIN:1090634:103>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PROCESSO ADMINISTRATIVO 044/2019

TOMADA DE PREÇO Nº 006/2019
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO do Município de Querência-
MT, designada pela Portaria n.º 375/2017, torna público, para conhecimento, 
que a licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 006/2019 visando 

Esportivo, mediante o regime de empreitada por preço global, conforme 

08h00min foi considerada DESERTA, por não comparecerem interessados 

nova data de abertura de Licitação, para o dia 18 de junho às 08hs00min 
(horário local), mantendo assim todas as cláusulas do edital anterior.
Querência-MT, 29 de maio de 2019.
Daiane Rosa Machado. Presidente da CPL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1090634:103>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS
<BEGIN:1090618:103>

 torna público 
que requereu junto à Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, a 
Renovação da Licença de Instalação n°65958/2016, para a atividade de 
Infraestrutura (Loteamento Residencial Edelmina Querobin Marchetti) 

Publicar-65-99228-9990
<END:1090618:103>


